
2020/2021 

Česká školní inspekce 

Ústecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIU-53/21-U 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název  Mateřská škola, Chuderov, okres Ústí nad Labem 

Sídlo Chuderov 107, 400 02  Ústí nad Labem 

E-mail  ms_chuderov@volny.cz 

IČ 70 983 348 

Identifikátor 600 085 350 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Bc. Martina Štolfová 

Zřizovatel Obec Chuderov 

Místo Chuderov 107, 400 02  Ústí nad Labem 

Termín inspekční činnosti 18. 1. 2021 − 22. 1. 2021 

Kontrolované období Školní roky 2019/2020, 2020/2021 do termínu inspekční 

činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona. 

 

 



 

2020/2021  2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole a školní jídelně.  

1. Kontrola vydání a obsahu školního řádu podle § 30 odst. 1 a 4 školského zákona. 

Ředitelka školy vydala školní řád. Dokument obsahoval všechny náležitosti stanovené 

právním předpisem. Prokazatelným způsobem s ním byli seznámeni zaměstnanci školy. 

Zákonní zástupci dětí byli informováni o jeho vydání a obsahu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola souladu školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 

s rámcovým vzdělávacím programem podle § 5 odst. 1 školského zákona. 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Cesta za poznáním“ (dále „ŠVP“) 

s účinností od 1. 9. 2017 není v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

předškolní vzdělávání (dále „RVP PV“). ŠVP neobsahuje aktuální údaje o statutárním 

zástupci a o zřizovateli školy, výčet činností, při kterých je zajištěno souběžné působení 

dvou pedagogů ve třídě, formu zveřejnění kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy, 

informace o podmínkách vzdělávání dětí nadaných, dětí od dvou do tří let a návrhy na 

další úpravu podmínek vzdělávání včetně časového harmonogramu. Chybí popis 

zajištění průběhu vzdělávání dětí od dvou do tří let. Evaluační systém není komplexní, 

nezahrnuje vyhodnocování souladu ŠVP s RVP PV, naplňování cílů ŠVP, 

vyhodnocování podmínek vzdělávání, práce učitelů ani výsledků vzdělávání na úrovni 

třídy a školy. Neobsahuje časový plán a odpovědnost učitelů příp. dalších pracovníků.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

3. Kontrola poskytování informací o průběhu a výsledcích vzdělávání dětí jejich 

zákonným zástupcům podle § 21 odst. 1 písm. b) a odst. 2 školského zákona. 

Škola informuje zákonné zástupce dětí o průběhu a výsledcích vzdělávání jejich dětí 

pouze na vyžádání. V době inspekční činnosti nebyly informace o průběhu vzdělávání 

zveřejněny na webových stránkách školy ani na nástěnkách v budově mateřské školy. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

4. Kontrola vydání a obsahu vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1 školského 

zákona. 

Ředitelka školy nevydala vnitřní řád školní jídelny.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Ředitelka školy přijala v průběhu inspekční činnosti opatření k odstranění nedostatku 

a vnitřní řád školní jídelny vydala, proto Česká školní inspekce nestanovila lhůtu 

pro odstranění zjištěného nedostatku. 

5. Kontrola stanovení úplaty za předškolní vzdělávání podle § 6 odst. 5 vyhlášky 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Ředitelka školy přerušila v průběhu školního roku 2020/2021 provoz mateřské školy 

po dobu delší než 5 vyučovacích dnů od 6. 11. 2020 do 16. 11. 2020 a od 21. 12. 2020 

do 3. 1. 2021. Za toto období ředitelka školy nestanovila sníženou úplatu za předškolní 

vzdělávání.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

2020/2021  3 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 22. 1. 2021 vrácením příslušných originálů podkladů 

zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty  

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

ve lhůtě do 31. 3. 2021 odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti v bodu 2 

a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byly nedostatky 

odstraněny a jaká byla přijata opatření, a přijmout adekvátní opatření k prevenci 

nedostatků zjištěných při inspekční činnosti v bodech 3, 4, 5 a ve stejné lhůtě písemně 

informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát, W. Churchilla 

6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 

nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Zřizovací listina č. j. 277/2002 ze dne 30. 9. 2002, s účinností od 30. 9. 2002 

2. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky č. j. 418/2020 ze dne 29. 5. 2020, 

s účinností od 1. 6. 2020 

3. Výpisy z rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ze dne 15. 1. 2021 

4. Školní řád s účinností od 1. 1. 2021  

5. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Cesta za poznáním“ 

s účinností od 1. 9. 2017 

6. Vnitřní řád školní jídelny ze dne 20. 1. 2021, s účinností od 22. 1. 2021 

7. Zápisy z pedagogických rad a provozních porad, školní rok 2020/2021 

8. E-mail ředitelky školy ze dne 15. 1. 2021 

9. Výše úplaty (Směrnice č. 9/2020), s účinností od 1. 9. 2020 

10. Rozhodnutí Krajské hygienické stanice se sídlem v Ústí nad Labem ze dne 6. 11. 

a 14. 11. 2020 

11. Oznámení o uzavření mateřské školy v době mezi vánočními svátky ze dne 8. 9. 2020 

12. Zápisy z jednání o skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti ze dne 19. 1. 

a  22. 1. 2021 

  



 

2020/2021  4 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Ústecký 

inspektorát, W. Churchilla 6/1348, 400 01  Ústí nad Labem, případně prostřednictvím 

datové schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.u@csicr.cz s připojením 

elektronického podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

PhDr. Alena Pilousová, školní inspektorka, vedoucí 

inspekčního týmu 
PhDr. Alena Pilousová v. r.  

Mgr. Martina Hrdá, školní inspektorka Mgr. Martina Hrdá v. r.  

Mgr. Jana Dvořáková, kontrolní pracovnice Mgr. Jana Dvořáková v. r.  

V Ústí nad Labem 25. 2. 2021 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

 

Bc. Martina Štolfová,  Bc. Martina Štolfová v. r. 

ředitelka školy                

V Chuderově 1. 3. 2021 


